INDICAÇÃO Nº 07/2021

Senhor Presidente,

O Vereador Suplente Cornélio Schmidt Gomes com assento nesta Casa Legislativa e
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 34, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal e
com amparo no que dispõe o artigo 131, do Regimento Interno da Câmara, solicita a Vossa
Excelência que a presente INDICAÇÃO seja submetida à apreciação do PLENÁRIO, e se for
aprovada se oficie ao Sr. Marcio Sansigolo, DD. Prefeito Municipal em exercício, solicitando
que:

Seja concedido reajuste do Auxílio Alimentação dos servidores do Poder
Executivo Municipal no valor de mais R$ 35,00 (trinta e cinco) reais, já incluídos neste
valor os índices de reposição da inflação dos últimos anos.

De ora em diante, seja paga anualmente a reposição das perdas inflacionárias

prevista na Lei Municipal nº 2009/2018.

JUSTIFICATIVA:

Embora esteja previsto na Lei Municipal nº 2009/2018 que o Auxílio Alimentação
dos servidores municipais do Poder Executivo terá a reposição anual das perdas
inflacionárias até o presente momento.

Contando com apoio dos nobres pares, e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis, antecipo agradecimentos.

Palma Sola/SC, 12 de março de 2021.

Atenciosamente,

Cornélio Schmidt Gomes
Vereador Suplente PDT

	INDICAÇÃO Nº 07/2021